
Tele2 Preise ab 03.12.2007 für ADSL-Dienste 
 
Tarif Preis/Monat  
 
Promotion-Paket „ADSL Christmas“ 
Flat Rate (2048/384 KBit/s) € 9,90 
 
Paket „ADSL 3 GB“ 
3 GB (2048/384 KBit/s) € 17,50 
  
Paket „ADSL 3 MBit Flat” 
Flat Rate (3072/512 KBit/s) € 29,50 
 
Zusätzlicher Download  (ausgenommen Flat Rate): € 3,80 pro 100 MB 
 
Die Installationsgebühr bei Selbstinstallation beträgt € 29,90. Bei 
Technikerinstallation werden € 131 verrechnet. 
 
Ein Upgrade auf ein höheres Paket ist kostenlos, bei einem Downgrade werden € 
20,00 in Rechnung gestellt. Ist der Downgrade mit einer Bandbreitenreduktion 
verbunden, werden zusätzlich € 15,00 fällig. 
 
Die neuen Produkte werden ausschließlich mit Einziehungsauftrag und 
Onlinerechnung verkauft. 
 
Weiters ist die Wahl eines der folgenden Tele2 Telefonie Vorteilspakete 
verpflichtend: 
 

- Tele2 Ö200: € 3,99/Monat, 200 pro Monat ins gesamte österreichische 
Festnetz telefonieren 

- Tele2 Ö500: € 6,99/Monat (ab 1.12. € 6,90), 500 Minuten pro Monat ins 
gesamte österreichische Festnetz telefonieren 

- Tele2 ZuMobil: € 1/Monat, in ausgewählte Länder um 20% günstiger 
telefonieren 

- Tele2 Ausland: € 2/Monat, in die nationalen Mobilfunknetze um 20% günstiger 
telefonieren 

 
Alle Preise enthalten die gesetzliche Umsatzsteuer. Die neuen Preise gelten für 
Neukunden bei einer Anmeldung ab 3.12.2007. Bestandskunden bleiben auf ihren 
bisherigen Paketen. 
 
Das Promotionprodukt ADSL Christmas ist nur bis 15.1.2008 und nur für Neukunden 
bestellbar. 


